- 1 -

医检联函字〔2017〕3号

关于开展“创之星”杯中国实验医学

年度优秀论文评选活动的通知

各有关单位：

为促进我国实验医学（临床检验、临床病理、临床输血、核

医学检测、临床药学、食品药品检验、出入境检验检疫、公共卫

生检测、各类临床实验室、中心实验室等）领域的创新发展，鼓

励广大科技人员创新、创新、再创新，把创新驱动的新引擎全速

发动起来，以适应国家实施创新驱动发展战略，抓住新一轮科技

革命和产业变革的重大机遇，经全国卫生产业企业管理协会实验

医学专业委员会、全国卫生产业企业管理协会医学检验产业分

会、中国医疗器械行业协会体外诊断分会、中国实验医学网·中

- 2 -

国体外诊断网研究决定，2017 年“创之星”杯中国实验医学年

度优秀论文评选活动正式启动，现将有关事项通知如下：

一、参评范围

本次参评论文为 2015年 7 月 1日至 2017年 6月 30日期间

在国内外核心期刊上发表应用基础研究和应用研究的论著。基础

研究论文请勿报送。

参评内容围绕创新发展、合作交流的宗旨，关注实验医学领

域有突出创新，着重实验医学转化、应用前景、现有技术突破等

方面的成就。

二、参评要求

所有参评的论文须契合创新、转化的主题，望参评人（单位）

筛选后择优上报。

三、申报时间

参评论文申请提交截止日期为 2017年 7月 31日，以邮戳为

准。

四、申报程序

(一）参评论文须经申报单位审核同意后才能上报。

(二）申报人（或申报单位）须填写“创之星”杯中国实验医

学年度优秀论文评选申报表（附件 2）和参评论文的全文，以快

- 3 -

递邮寄和邮件形式发给评选秘书处（邮件电子档需要提交 WORD

版和 PDF 版）。

五、评选办法

本次评选活动依据科学、公开、公正的原则，严格评审程序，

保证评审质量。本次评选不收取任何费用，评选工作将按照《中

国实验医学年度优秀论文评选办法》中的要求执行。评选结果将

在中国实验医学网、中国体外诊断网（www.caivd.org）上进行公

示，并在中国实验医学大会上颁奖。获奖论文将收录到 2017 年

《中国体外诊断产业发展蓝皮书》。

六、组织机构及奖项

评选工作将由实验医学专业委员会的全体专家进行初评，由

专家组成评审委员会进行复评，根据论文的质量和水平，评选出

一、二、三等奖，并颁发奖金和证书。

七、联系方式

秘书处联系人：王国飞 侯建娜 赵冰

联系电话：021-68316300*1365；021-54825490*815

地址：上海市徐汇区华泾路 1305 弄 10 号 A 区 3 层 CAIVD

邮箱：wangguofei@sccl.org.cn；houjianna@sccl.org.cn；

zhaobing@caivd.org

mailto:wangguofei@sccl.org.cn
mailto:zhaobing@caivd.org

- 4 -

附件: 1.“创之星” 杯中国实验医学年度优秀论文评选办法

2.“创之星”杯中国实验医学年度优秀论文评选申报表

2017年 4月 10日印发

全国卫生产业企业管理协会实验医学专业委员会

全国卫生产业企业管理协会医学检验产业分会

中 国 医 疗 器 械 行 业 协 会 体 外 诊 断 分 会

全国卫生产业企业管理协会实验医学专业委员会

全国卫生产业企业管理协会医学检验产业分会

中 国 医 疗 器 械 行 业 协 会 体 外 诊 断 分 会

2017 年 4 月 10 日